
 
UCHWAŁA Nr 40/2005 

Senatu Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie 

z dnia 19 maja 2005 r. 

 

w sprawie zasad rekrutacji na rok akademicki 2006/ 2007 

Na podstawie art. 141 ust. 1 ustawy o szkolnictwie wyższym (Dz. U. Nr 65, poz.385, z późn. zm.) oraz  

§ 24 ust. 1 lit. f) Statutu Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie Senat UKSW – uchwala 

się, co następuje: 

 

§ 1 

 

Ustala się następujące zasady rekrutacji na studia dzienne, zaoczne i wieczorowe na I rok studiów wyższych 

zawodowych oraz jednolitych studiów magisterskich 

 

I. Dla kandydatów legitymujących się Nową Maturą oraz Maturą Międzynarodową. 

 

We wzorze na wyliczenie wyniku postępowania kwalifikacyjnego przyjmuje się, że: 

 

1) wszystkie oceny z Nowej Matury lub Matury Międzynarodowej są wyrażane ułamkiem dziesiętnym (np. 

72 % = 0,72); 

 

2) g jest oceną maturalną ze wskazanego na danym kierunku (specjalności) przedmiotu głównego; 

 

3) s jest średnią ocen maturalnych z pominięciem przedmiotu głównego; 

 

4) p jest dwuwartościowym wskaźnikiem wyliczanym zgodnie z zasadą, że: 

 

  1 jeżeli kandydat zdawał egzamin maturalny z przedmiotu     

   głównego na poziomie rozszerzonym lub zdawał Maturę Międzynarodową 

  p = ( 0,5 jeżeli kandydat zdawał egzamin maturalny z przedmiotu głównego na poziomie 

podstawowym 

 

Na wszystkich wydziałach UKSW ustala się wyliczanie wyniku postępowania kwalifikacyjnego wg wzoru: 

Wynik = g * s * p 

 

Wynik ten stanowi ostateczną podstawę zakwalifikowania na studia, z wyjątkiem kierunków (specjalności), dla 

których ustalono dodatkowe specyficzne ustalenia. 

 

Osoby, które w ramach Nowej Matury oraz Matury Międzynarodowej nie zdawały przedmiotu wskazanego jako 

przedmiot główny dla danego kierunku (specjalności), jako przedmiot główny będą miały uwzględniany język 

polski. 

 
II. Dla kandydatów legitymujących się Starą Maturą. 

 
Na wszystkich wydziałach UKSW ustala się wyliczanie wyniku postępowania kwalifikacyjnego wg wzoru: 

Wynik = g * s 

gdzie: 

1) g jest oceną maturalną ze wskazanego na danym kierunku (specjalności) przedmiotu głównego; 

 

2) s jest średnią ocen maturalnych z pominięciem przedmiotu głównego; 

 

3) przy czym do wyliczenia g i s stosuje się następujące przeliczniki procentowe: 

- przy skali ocen 1, 2, 3, 4, 5, 6  przelicznik = (x - 2) * 35 / 2 + 30 % 

 - przy skali ocen  2, 3, 4, 5             przelicznik = (x - 2) * 70 / 3 + 30 % 



 

 gdzie x jest oceną lub średnią ocen wyrażoną w odpowiedniej skali. 

 

Wynik ten stanowi ostateczną podstawę zakwalifikowania na studia, z wyjątkiem kierunków (specjalności), 

dla których ustalono dodatkowe specyficzne ustalenia. 

 

Osoby, które w ramach Starej Matury nie zdawały przedmiotu wskazanego jako przedmiot główny dla danego 

kierunku (specjalności), jako g będą miały uwzględnianą ocenę końcoworoczną z tego przedmiotu.  

 

1) Odnośnie do studiów dziennych 

dla kandydatów legitymujących się starą, nową lub międzynarodową maturą: 

 

a) Wydział Teologiczny:  

   TEOLOGIA, 

   NAUKI O RODZINIE, 

przedmiot główny = język polski, 

   

* Ustalenia specyficzne: rozmowa kwalifikacyjna dla kierunku Teologia; 

   

b) Wydział Prawa Kanonicznego:  

   PRAWO KANONICZNE, 

przedmiot główny = historia; 

   

c) Wydział Filozofii Chrześcijańskiej: 

   PSYCHOLOGIA, 

   FILOZOFIA ( w tym Wyższe Zawodowe Studium Etyki), 

   OCHRONA ŚRODOWISKA, 

przedmiot główny = język polski; 

 

d) Wydział Nauk Historycznych i Społecznych: 

   POLITOLOGIA ( w tym STUDIUM PRACY SOCJALNEJ), 

   SOCJOLOGIA, 

przedmiot główny = wiedza o społeczeństwie, 

 

   HISTORIA  

(w tym HISTORIA LITERATURY WCZESNOCHRZEŚCIJAŃSKIEJ, ARCHEOLOGIA CHRZEŚCIJAŃSKA, 

MUZYKOLOGIA TEORETYCZNA I STOSOWANA 

przedmiot główny  = historia , 

    

   HISTORIA SZTUKI, 

przedmiot główny = historia sztuki – Nowa Matura, 

          historia - Stara Matura, 

  

* Ustalenia specyficzne: (egzamin teoretyczny i praktyczny) - MUZYKOLOGIA TEORETYCZNA I 

STOSOWANA); 

       

e) Wydział Prawa:  

   PRAWO, 

   ADMINISTRACJA, 

przedmiot główny = historia, 

 

f) Wydział Nauk Humanistycznych:  

   FILOLOGIA POLSKA, 

   PEDAGOGIKA,   

przedmiot główny = język polski, 



  

* Ustalenia specyficzne - PEDAGOGIKA - 150 osób z listy rankingowej - rozmowa  kwalifikacyjna badająca 

predyspozycje kandydatów, na podstawie wskazanej literatury; 

 

g) Wydział Matematyczno – Przyrodniczy. Szkoła Nauk Ścisłych: 

   MATEMATYKA, 

   INFORMATYKA I EKONOMETRIA, 

   MAKROKIERUNEK: matematyka, fizyka, chemia, 

przedmiot główny = matematyka, 

 

2) Odnośnie do studiów zaocznych, wieczorowych, eksternistycznych 

dla kandydatów legitymujących się starą, nową lub międzynarodową maturą: 

 

a) Wydział Teologiczny:  

   TEOLOGIA, 

   NAUKI O RODZINIE, 

 przedmiot główny = język polski, 

   

* Ustalenia specyficzne: Rozmowa kwalifikacyjna dla kierunku Teologia; 

 

b) Wydział Prawa Kanonicznego: 

PRAWO KANONICZNE - podstawę przyjęć stanowi złożenie wymaganych 

 dokumentów; studia są przeznaczone dla duchownych absolwentów studiów 

na Wydziale Prawa lub Wydziale Teologicznym; 

 

c) Wydział Filozofii Chrześcijańskiej: 

   PSYCHOLOGIA, 

   FILOZOFIA, 

   OCHRONA ŚRODOWISKA, 

    podstawę przyjęć stanowi złożenie wymaganych dokumentów; 

 

d) Wydział Nauk Historycznych i Społecznych: 

   HISTORIA, HISTORIA KULTURY, HISTORIA SZTUKI, POLITOLOGIA, 

STUDIUM    PRACY SOCJALNEJ, SOCJOLOGIA - podstawę przyjęć stanowi złożenie 

wymaganych    dokumentów; 

 

e) Wydział Prawa:  

   PRAWO, 

   ADMINISTRACJA, 

    podstawę przyjęć stanowi złożenie wymaganych dokumentów; 

 

f) Wydział Nauk Humanistycznych: 

    FILOLOGIA POLSKA: podstawę przyjęć stanowi rozmowa    

    kwalifikacyjna 

PEDAGOGIKA: podstawę przyjęć stanowi rozmowa kwalifikacyjna badająca 

predyspozycje kandydatów, na podstawie wskazanej literatury; 

 

g) Wydział Matematyczno – Przyrodniczy. Szkoła Nauk Ścisłych:     

 MATEMATYKA, INFORMATYKA I EKONOMETRIA – studia wieczorowe - podstawę przyjęć stanowi 

złożenie wymaganych dokumentów. 

 

 W przypadku, gdy na dany kierunek studiów zaocznych, wieczorowych lub eksternistycznych będzie więcej 

kandydatów niż zaplanowana liczba miejsc zostanie przeprowadzone postępowanie rekrutacyjne jak dla studiów 

dziennych. 

 

  



III. Wyniki Nowej Matury, Matury Międzynarodowej oraz Starej Matury porównuje się tworząc jedną 

listę rankingową. 

§ 2  

Ustala się następujące zasady rekrutacji na I rok studiów magisterskich uzupełniających: 

 

 Studia są przeznaczone dla osób posiadających dyplom ukończenia wyższych studiów zawodowych na 

tym samym lub pokrewnym kierunku. Na studia magisterskie uzupełniające nie mogą być przyjmowani 

absolwenci szkół policealnych lub absolwenci kolegiów nauczycielskich. 

 

1) Odnośnie do studiów dziennych:  

 

Na wszystkich Wydziałach UKSW ustala się wyliczanie wyniku postępowania kwalifikacyjnego wg wzoru: 

 

Wynik = g * s 
gdzie: 

1) g ocena z dyplomu ukończenia studiów wyższych zawodowych,  

 

2) s jest średnią ocen z suplementu,  

 

3) przy czym do wyliczenia g i s stosuje się następujące przeliczniki procentowe: 

 

- przy skali ocen 1, 2, 3, 4, 5, 6  przelicznik = (x - 2) * 35 / 2 + 30 % 

 -przy skali ocen 2, 3, 4, 5     przelicznik = (x - 2) * 70 / 3 + 30 % 

 

  gdzie x jest oceną lub średnią ocen wyrażoną w odpowiedniej skali. 

  

 Osoby, które uzyskały dyplom przed 1 stycznia 2005r. i nie legitymują się suplementem jako s będą miały 

uwzględnianą średnią ocen z przebiegu studiów (bez ocen niedostatecznych). 

 

* W przypadku, gdy liczba kandydatów na dany kierunek studiów uzupełniających przekroczy znacznie 

zaplanowany limit zostanie przeprowadzony test kompetencyjny, którego wyniki będą jedynym kryterium 

zakwalifikowania na studia. 

 

2) Odnośnie do studiów zaocznych, wieczorowych: 

 

Podstawę przyjęć stanowi posiadanie dyplomu ukończenia wyższych studiów zawodowych i złożenie 

wymaganych dokumentów. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Prorektor 

Ks. prof. dr hab. Ryszard Rumianek 

 


